
SHMV Verbandsliga Senioren Saison 2009/2010

Schiedsgericht: OS: Hans-Herbert Lorgie

S: Dieter Jörs

S: Detlef Kiesow

Turnierleitung: Edeltraut Bauer

Tabelle des 1. Spieltag

Mannschaft Schläge  Ø 

MGC Brunsbüttel I 310 25,83 24 : 0

MGC Olympia Kiel I 316 26,33 22 : 2

MC Flora Elmshorn 334 27,83 20 : 4

Kaltenkirchener TS 340 28,33 18 : 6

MGC Olympia Kiel III 349 29,08 16 : 8

BGSV Cobras Harrislee 353 29,41 14 : 10

MGC Olympia Kiel II 358 29,83 12 : 12

MGC Brunsbüttel II 364 30,33 10 : 14

SC Gut Heil Neumünster 378 31,50 8 : 16

MBG Bad Oldesloe 379 31,58 6 : 18

BGC Schleswig 399 33,25 4 : 20

BGC Kiel-West 408 34,00 2 : 22

MGC Brunsbüttel III 434 36,16 0 : 24

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Mannschaft Schläge  Ø 

1. MGC Brunsbüttel I 310 25,83 24 : 0

2. MGC Olympia Kiel I 316 26,33 22 : 2

3. MC Flora Elmshorn 334 27,83 20 : 4

4. Kaltenkirchener TS 340 28,33 18 : 6

5. MGC Olympia Kiel III 349 29,08 16 : 8

6. BGSV Cobras Harrislee 353 29,41 14 : 10

7. MGC Olympia Kiel II 358 29,83 12 : 12

8. MGC Brunsbüttel II 364 30,33 10 : 14

9. SC Gut Heil Neumünster 378 31,50 8 : 16

10. MBG Bad Oldesloe 379 31,58 6 : 18

11. BGC Schleswig 399 33,25 4 : 20

12. BGC Kiel-West 408 34,00 2 : 22

13. MGC Brunsbüttel III 434 36,16 0 : 24

Ergebnisliste vom 1. Punktspiel am 27.09.2009 in Schleswig

1. MGC Brunsbüttel I Pass-Nr. 80 75 74 81 310 25,83

Grohse, Rainer 36717 Sm I 31 26 26 27 110 27,5

Christ, Michael 46852 Sm I 24 29 25 28 106 26,5

Kunz, Bernd 5225 Sm II 25 20 23 26 94 23,5

2. MGC Olympia Kiel I Pass-Nr. 84 79 83 70 316 26,33

Martin, Hans-Knut 43522 Sm I 27 27 27 23 104 26

Lorgie, Hans-Herbert 4852 Sm I 28 27 27 28 110 27,5

Otto, Kuno 6524 Sm II 29 25 29 19 102 25,5

Punkte

Punkte



3. MC Flora Elmshorn Pass-Nr. 84 81 86 83 334 27,83

Wilske, Gabriele 43515 Sw I 28 30 24 30 112 28

Rinke, Walter 48112 Sm I 25 28 32 26 111 27,75

Jörs, Dieter 43508 Sm I 31 23 30 27 111 27,75

E: Meissner, Hiltraut 36232 Sw I 0

4. Kaltenkirchener TS Pass-Nr. 90 85 86 79 340 28,33

Binder, Joachim 48113 Sm I 27 27 32 28 114 28,5

Kretschmer, Claudette 44230 Sw II 34 30 25 28 117 29,25

Wriedt, Hans 10260 Sm I 29 28 29 23 109 27,25

E: Horsinka, Gerhard 33961 Sm I 0

5. MGC Olympia Kiel III Pass-Nr. 93 89 82 85 349 29,08

Martin, Bärbel 35692 Sw I 26 29 28 24 107 26,75

Eckloff, Horst 62030 Sm II 34 33 28 33 128 32

Sauther, Wolfgang 49750 Sm I 33 27 26 28 114 28,5

6. BGSV Cobras Harrislee Pass-Nr. 96 84 87 86 353 29,42

Hansen, Helga 33420 Sw II 35 28 24 31 118 29,5

Schröder, Claudia 36941 Sw I 33 33 34 25 125 31,25

Schacht, Monika 4098 Sw I 28 23 29 30 110 27,5

E: Joitke, Herbert 36350 Sm II 0

7. MGC Olympia Kiel II Pass-Nr. 89 92 85 92 358 29,83

Lorgie, Regina 41253 Sw I 38 32 29 33 132 33

Otto, Karin 25020 Sw I 27 35 28 33 123 30,75

Lemke, Kai 28673 Sm I 24 25 28 26 103 25,75

8. MGC Brunsbüttel II Pass-Nr. 96 92 87 89 364 30,33

Möller, Wolfgang 17369 Sm II 25 27 25 27 104 26

Burmeister, Manfred 29268 Sm I 36 39 29 32 136 34

Maaß, Herbert 43837 Sm I 35 26 33 30 124 31

E: Kröger, Maren 3116 Sw II 0

9. SC Gut Heil Neumünster Pass-Nr. 105 92 92 89 378 31,50

Bertow, Stefan 40270 Sm I 38 30 38 28 134 33,5

Klein, Antje 34653 Sw II 37 32 30 32 131 32,75

Buchholz, Uwe 41296 Sm I 30 30 24 29 113 28,25

10. MBG Bad Oldesloe Pass-Nr. 87 93 97 102 379 31,58

Grosse, Ina 22243 Sw I 30 29 28 32 119 29,75

Erfurth, Wolfgang 4408 Sm II 30 30 41 39 140 35

Frahm, Volker 43512 Sm I 27 34 28 31 120 30

11. BGC Schleswig Pass-Nr. 97 94 104 104 399 33,25

Bauer, Edeltraut 33185 Sw I 38 32 41 36 147 36,75

Berndt, Edith 62634 Sw II 36 27 31 34 128 32

Berndt, Dieter 62635 Sm II 23 35 32 34 124 31



12. BGC Kiel-West Pass-Nr. 107 107 98 96 408 34,00

Hansen, Sabine 52109 Sw I 37 36 31 33 137 34,25

Schreiber, Margret 6526 Sw II 37 33 36 31 137 34,25

Schreiber, Karl-Heinz 12533 Sm II 33 38 31 32 134 33,5

13. MGC Brunsbüttel III Pass-Nr. 117 104 110 103 434 36,17

Koch, Anja 43836 Sw I 35 31 37 33 136 34

Piest, Armin 38267 Sm I 39 30 33 35 137 34,25

Rohard, Uwe 43860 Sm I 43 43 40 35 161 40,25

Ipach, Rosemarie 61325 Sw II 0

Ersatzspieler:

Meissner, Hiltraut / MCF 33 33 27 30 123 30,75

Horsinka, Gerhard / KT 29 31 30 34 124 31

Kröger, Maren / Brb 32 32 27 35 126 31,5

Einzelspieler:

Graage, Christian 40135 Sm I 24 23 27 27 101 25,25

Voß, Ernst-Adolf 35207 Sm I 33 30 34 26 123 30,75

Petrina, Jobst 62294 Sm II 28 32 32 32 124 31

Kiesow, Detlev Sm II 29 29 28 21 107 26,75

Besondere Vorkommnisse: 

Ersatzspieler Herbert Joitke, BGSV Harrislee Abbruch wegen Krankheit

Ersatzspieler Rosemarie Ipach, MGC Brunsbüttel III Abbruch wegen Krankheit


